

Dato: 01.07.2022

Tema: Hajj - reisen til hjertet



Kjære troende!

I verset jeg har lest sier vår Allmektig Herre slik: **«Kall alle til pilegrimsferden, slik at de kan komme til deg gående og ridende fra fjerne strøk»¹**

I hadithen jeg har lest sier vår kjære profet (fvmh.); **«Belønningen for Hajj akseptert av Allah, er jannah»²**

Ærede troende!

Hajj er en av Islams grunnsøyler. Hajj vil si at muslimer som har mulighet til det, besøker Kaba og de hellige stedene rundt den på behørig måte, til bestemte tider og oppfyller visse plikter. Det er obligatorisk for enhver muslim mann og kvinne, å utføre Hajj en gang livet. Vår Allmektig Herre sier slik: **«Alle som har mulighet til å reise til og fra hajj, har plikt overfor Allah til å foreta pilegrimsreise til Kaba.»³**

Kjære troende!

Hajj-ritualet består av en serie med konsentrert tilbedelse og lydighet som ihram, bønn, talbiyah, dhikr, waqfa, istighfar, tawaf, tålmodighet, relaterte forbud, offer og almisser.

I tillegg til å være en økonomisk og fysisk tilbedelse, er Hajj også en tilbedelse som har materielle og åndelige, verdslige og hinsidige, individuelle og sosiale dimensjoner. Hajj forsterker grunnleggende trosprinsipper som troen på Allah, profetene og det hinsidige, og gir muslimer muligheten til å oppnå og leve moralske skjønnheter som taqwa, tålmodighet, kjærlighet, respekt, brorskap, selvoppofrelse og raushet.

Hajj: er en av de viktigste tilbedelseshandlingene som vil styrke de åndelige sidene til muslimer, styrke deres moral, øke deres verdighet og ære, utvikle deres ansvarsfølelse og gjøre dem i stand til å handle sammen. I dette velsignede klimaet finner muslimer muligheten til gjensidig utveksling av kjærlighet, kunnskap, gode manerer, erfaring og kultur, samt muligheten til å dra nytte av hverandre. På den mest velsignede tiden gjennomfører de således et meget givende møte på det helligste stedet og vender tilbake sine hjembyer, reiset for sine synder.

Kjære troende!

Vår kjære profet (fvmh.) sier: **«Den som valfarter for Allah og avstår fra dårlige ord og oppførsel, vil vende tilbake til sitt hjem (rent og renet fra sine synder, med unntak for andre menneskers rettigheter) som den dagen han/hun ble født fra sin mor.»⁴**

Måtte den Allmektige Allah la våre brødre og søstre som ønsker å dra på pilegrimsreise, få kunne reise så snart som mulig. Måtte Han akseptere hajj-tilbedelsen til våre brødre og søstre som valfarter.

¹ Hac 22/27.

² Buharí, Umre 1.

³ Al-i Imrán 3/97.

⁴ Müslim, Hac, 436